DE PVERO COECO ILLVMINATO.

SI QVIDEM paucis diebus clapsis, vespere Sabbathi, cum post officium vespertinum, processio ante altare sanctæ CVCIS solito ageretur, quidam aderat inter multos, qui puerum cæcum in brachijs depor-

deportabat. Cui cum ianua clauderetur egresso THEODERICVS quidam Monachus ei obuians, & vidēs puerum esse cœcum, redire consuluit, & sancti suffragia postulare. Populo itaq; qui iam exierat redeāte cum puerō, Deo ac famulo eius pro illuminatione pueruli à cunctis obnixijs supplicatur. Et continuò Deus omnium exauditor, cæcos oculos claro lumine reuestiuit, suum glorificans Confessorem. Rogatus ergo pueri gerulus, apud nos aliquamdiu demorari, ob tanti miraculi testimonium recusauit, se quidem & puerum esse protestans, patre & matre carentes, & de GALLIA BELGICA oriundos ex territorio TREVENERSI, scq; puerum compassione fraterna ad diuersos Sanctos spe circumtulisse salutis, cuius subuentiōnem expertus nunc esset beati ERMINOLDI gloriæ reseruatam. Ideo, inquit, iam propter quempiam non tacebo, & propter aliquem non quiescam, donec ad solum natale regressus, annunciem huius sancti præconia circumquaq;.

DE PARALYTICA curata.

PTEM mulier quædam iuuençula de ciuitate Ratisponensi à parentibus matrimonio copulata, ita post breue tempus est dissoluta paralyſi, vt loquendo vsum prorsus amitteret, oculo altero priuaretur, dentes haberet ad inuicem ita compresos, vt hora refectionis cultello vix soluerentur ad escam, manibus quoq; contracta & pedibus, miserabile sui spectaculum præbebat. Quæ more solito, ponderata iuxta se pulchrum viri Dei per suos, mox tam integraliter est sanata, vt quæ ab alijs deportari consueuerat, pedibus sanis accederet ad altare, & manibus ante contractis sacrificium offerret

X.

Zzz

offerret

§46 DE S. ERMINOL PRUFENI.

offerret, & muto prius ore Missam, à Sacerdote deposceret celebrari, oculoq; recepto lætissime remearit ad propria cum amicis.

DE CONTRACTA CV-

rata.

XL.

SE D cum gratias etiam postmodum Domini redditura, sepulchrum Sancti frequentius visitaret, puella quædam allata est, cuius manus contracta erat omnino. Quam manum cum mulier ante dicta tumulo confessoris imposuisset, astantibus fratribus & orantibus pro eadem puella, clamans, O H, integra sanitatem recepta, in momento in ictu oculi manum ante contractam extensens, ouum quod casu in tumba iacebat, puerili more attraxit, iocunditatem & exultationem risumq; executens vniuersis.

DE QVODAM PVERO
curato.

XII.

ALIVS quidam puer, carne fœda in inferiori palpebra succrescente, turpem faciem præferbat. Quam carnem cum medici & chirurgici dicerent resecandam, amici maius periculum metuentes, consilio saniori, Deo & seruo eius deferendum puerum spoponderunt. cumq; mane iter arripere surrexissem, misericordia præuenerat iā fideles, carnemq; abstractam penitus inuenerunt; in patratæ rei signum, sanguinea tantum macula remanente. Qui beneficio Domininō ingratiti, votum deuotè soluentes ad tumbam sancti puerum adduxerunt, narrantes laudes Domini & virtutes eius fratribus vniuersis.

DB

LIBER II. 447
DE ALIO PVERO
curato.

PVER quidam cum continuo vomitu fatigatus esset, nil penitus alimonie retinebat. Qui ad tumbam sancti ponderatus a suis, sine mora plenam adeptus est sanitatem.

XIII.

ALIVD MIRACVLVM.

VÆDAM mulier horrendo ventris adeo fuit inflata tumore, ut ab alijs, & a se ipso grauida crederetur, paciens crebras, sicut solent, habentes in utero, punctiones; verum solito praecognitum tempore deuoluto, cum se non esse grauidam compérisset, ad sancti viri Dei sepulchrum cum oblationibus & Dei laudibus se præsentans.

XIV.

ALIVD MIRACVLUM.

VÆDAM AGNES in sancti PAULI MONASTERIO MONIALIS incredibili tussis incommodo fatigata, ad invocationem famuli Dei sensit continuo liberatam. Quæ tempore alio morbo simili repetita, repetita oratione ad Dei seruum secundo mox curata est per eundem.

XV.

DE QVODAM IVVENE
sanato.

VVENIS quidam dictus VERICUS de CUVREN dolore grauissimo capitismolestatu; ad sepulchrum sancti deuote se ponderans sine mora est redditus sanitati.

XVI.

Zzz 2 DE MV.

DE MULIERE PARA-
lytica curata.

XVII.

MULIER quædam paupera grauissima disfolla paralyſi per decem & octo hebdomadas, pro quantacunq; corporis sui necessitate, vel se mouere de lecto vel surgere non valebat. Quæ de virtu sancti virtutibus concepta fiducia, quodam diluculo vestibus suis induitur in PRYVLINGEN aſſerens ſe ituram, quam cum fœminæ commanentes insanire præ infirmitate putarent, deduci ab eis ad oſtium attente poſtulans impetravit. Hæc inter tenentium manus sanctum obnixius obſecrauit, vt ſi votum eius ſibi placheret atq; deuotio, vires deambulandum ſibi apud Dominum obtinearet. Nec mora tanta celeritate, quas duætrices habuerat antecellit, vt primæ nouiſſimæ & prima nouiſſima in itinere viderentur & vix eam alię conſequi preualerent.

VIX

ITEM DE QVADAM MU-
liere sanata.

XVIII.

AIA mulier dicta ALHEDIS, de villa vicina cœnobio, ſic eſt percussa paralyſi, vt ore retorto deformiter ad maxillam & uno oculo excecto, horrendam faciem circumferret. Hæc in vigilia Epiphaniæ, quādo in crastino anniuersarius Sancti peragit, ad ſepulchrū eius accedēs, eius suffragia intenſiſſime flagitauit. Itaq; mane regreſſa orauit eundem sermonem, & statim ore ad ſtatim priſtinum reformato, & oculo restituto, ſimiliter plenam eſt adepta sanitatem.

DE

DE QVODAM FRENE-

tico curato.

VIDAM HARTVICVS de CHEPEN ex nimio
morbi feruore raptus in frenesim, de manibus
se tenentium s̄epe protipiens, currensq; per
sylam, more lymphantium ferebatur. Qui
adductus ad tumbam serui Dei per amicos, sancti E R M I -
NOLI obtentu, post modicum integrē restitutus est so-
spitati.

XIX.

ALIVD MIRACU-
lum.

LIVS quidam L E T T V V I N V S de villa eadem à
graui nimis infirmitate iuxta idem sepulch-
rum, Sancti meritis continuo est sanatus.

XX.

DE MVLIERE QVADAM
contracta & sanata.

VLER quædam paupercula gressu carens de
loco ad locum scabellisse manualibus promo-
uebat. Hæc ad sepulchrum viri sancti deueniens,
ipsius auxilium inuocauit, & protinus consoli-
datæ sunt bases eius & plantæ, ita ut baculi sustentaculo
ad ambulandum sit contenta.

XXI.

Z Z Z 3

ALI-

DE S. ERMINOL. PRUFENIN.

XXII.

ALIVD MIRACV-
lum.

Ocv s fratum HENRICvs nomine, cognom-
ne VVIRTH cum post febres acutas, tibiarum,
oculorumq; dolore maximo laboraret, in die
Natalis domini summo diluculo, ad sancti viri
sepulchrum deuotius orans accessit & statim sanitatem re-
cepta per illum, suscepit domini misericordiam in medio
templi sui, vbi famulus domini requiescit.

DE INFIRMO QVODAM
sanato.

XXIII.

ERCHTOLDVS quidam ciuis de R ATISPO NA,
cum de terra sancta reuerteretur, morbo ce-
pit grauissimo cruciari. Porro in partes venies
ALIMANIAE, auditis beati ERMINOL D I VIRTU-
TIBUS per diuersos. pro sanitate recipienda ipsum attentius
inuocatit, in suæ exauditionis indicium, antequam do-
mum suam intraret, postulans se curari. Quod fideliter
petijt efficaciter consecutus, recepta imo præpta potius
integra lospitare domum reuersus est, ut petiuit.

DE QVADAM MVLIERE

XXX

curata.

XXIV.

IVSDEM PERCHTOLDI filia filia habebat ACNT-
TAM, cuius pudenda morbus horrendus, qui
cancer dicitur occupauit. Anxia ergo mater pro
filia, ipsam ad tumulum viri Dei perduxit, eiuq;
inuocato suffragio pro filia lospitate, censum quinq; num-
morum se sibi promisit annis singulis oblaturam. Quo fa-
cto filia plene curata, materna deuotio cito se gratulata
est exauditam.

DE

DE QVODAM PVERO curato.

ALTERA quoq; filia eiusdem BERCHTOE DI, filia paruū habebat difficultate vrinādi grauiter laborantem. Cumq; medicorum alij esse strāguriam, alij vero calculum indicarent, cumq; eportere incidere testarentur, amici eius ponentes in Deo spem suam, Beati ERMINOLDI patrocinia requirentes, non sunt fraudati à desiderio suo. Nam puer addutus, ad sancti yiri sepulchrum illico integraliter est sanatus.

XXV.

DE DOLORE OCVLO- rum curato.

ALVs item ciuis R ATISPONENSIS, OPERTVS XXVI. nomine filiam quandam habebat R APTONIS uxorem, quæ oculorum dolore ferme cæcata, ducta ad viri Deisepulchrum, cum decem nūmos in censu eidem promitteret annuatim, insperatam oculorum recepit protinus claritatem.

XXX

ITEM DE OCVLORVM dolorefugato.

AVIDAM de ipsa etiam ciuitate HENRICVS qui VICESDOMINVS appellabatur, simili dolore la- XXVII. borâs, ductu amici sui cuiusdam etiā HENRICI vocabulo, ad sepulchrum Patris Sancti deue- niens, simili deuotionis affectu, effectu curationis simili est exauditus.

DE

552 DE S. ERMINOL. PRVFENIN.
DE QVODAM DEBILI
curato.

XXVIII.

ILIVS eiusdem HENRICI, filium quendam
habebat, qui distortis pedibus difficulti
gradietur incessu, qui & ipse ERMINOLDI
meritis est curatus.

ITEM DE DEBILI
curato.

XXIX.

LIO autem tempore idem HENRICVS à
Deo fluxu cœpit sanguinis infirmari, vt nullo
medicamento quicquam proficere se sentiret.
Ad nota ergo sibi iam secundò Patris sancti
suffragia se reuertens, iterum curari meruit per eundem
dominum nostrum, famulo eius fidelī manu contacto, cu-
iūs simbriam olim tangens hæmorroissa recipere meruit
sanitatem. Hic iam tertio manifestauit se IESVS eidem
HENRICO, in sui gloriam Confessoris.

DE DÆMONIACA
liberata.

XXX.

N CASTRO NAPVRCH mulier quædam LEV-
KARDIS, cuidam iuueni matrimonialiter
copulata, cum quadam die vitreis annulis
more luderet puellari, maritus offensus eō
quod necessaria negligens vanis intenderet, maligni spi-
ritus ei imprecans incautus inuasionem, coniuginon cō-
iugaliter maledixit. Statimq; vt vel vanitas huius vel illius
acerbi-

acerbitas nimia puniretur, Diabolus mulierem inuadens acerrimè cruciabat, & verba per eam blasphema & turpia proclamauit, accedentium culpas eis im properans & peccata. Cumq; sacerdotes super eam dicerent exorcismum, Vestra, inquit, Dæmon verba non curo, nec attendo plateramenta, repellendus ERMINOLDO reseruor, ille acceptit reiiciendi me potestatem. Et mirati sunt vniuersi qui aderant, & ipsi nil horum intellexerunt, eò quod nondum ad partes illas viri Dei præconia peruenissent. Et murmur multum erat de eo in populo, quem Dæmon diceret ERMINOLDVM & dicebant ad inuicem. Quid est hoc q; dicit nobis Dæmonium? nescimus quid loquatur. Cum itaq; crederet se illudi, affuit de R ATISPO N A R V PERTVS quidam, qui diceret se intelligere id quod Diabolus loquatur. Et incipiens interpretabatur illis qui aderant, verba quæ dixerat inimicus, beati ERMINOLDI vitam & sanctitatem, & miracula plurima manifestans. Ille est, ait Dæmon, ille est de quo loquor. Instructo ergo vehiculo mulier superposita in PRUFENIGEN adducta est per amicos. Cumq; deuentum esset ad fores Ecclesiarum, illa reniti manibus cœpit & pedibus, sed vi deducentium & labore non modico, sepulchro est superposita viri Dei.

Vbi cum fratres dicerent exorcismos, & preces effundenter pro vexata, vix illa ne effugeret tenebatur. Cum subito Deo suum famulum honorante, mulier altius ingemiscens, Ach achq; proclamans quasi resoluta in somnum protinus conquivuit. Cumq; ablata sepulchro in terra super plumarium reclinata fuisset, & an haberet melius, quæreretur, optimè sibi esse ac se liberatam esse respōdit, se nil penitus virium habere. Igitur amici cū illa tota nocte ad sancti tumulum excubātes, mane viam arripiunt revertendi, & cum iter ageret vocem huiusmodi Dæmonis

Aaaa audie-

audierunt, *Etsi ad te accederem non præsumo, à te tamen longius non recedam.* Sāna tamen mulier est domum reuicta. Nō multum temporis intercessit, & ecce amici fœminæ liberatæ, Deo gratias non agentes, oblii sunt beneficiorum eius, & mirabilium eius, quæ ostendit eis in illa. Ideoq; quantæ culpe ingratisudo sit apud Dominum, meminerunt protinus experiri. Deniq; cum Dei ac sui famuli beneficia magnificare inter suos & laudibus dignis attollere teneretur, illi magis ea occultare ac tegere satagebāt. Cum ecce subito in patris sui conspectu, Dæmon reuertens, in domum suam vnde exiuit, nouissima hominis istius peiora prioribus faciens, per os eius cœpit horribiliter exclamare, *Quæ vos occultare nitimini, ego faciam omnibus manifesta.* Hoc dicto acrius eam cœpit quam antea cruciare. Igitur amici eius merita vltione confusi, vexatione dante, vt assolet, intellecūt, ad cor redeunt sua ingratitudine pœnitentes. Itaq; ad benefactoris sui refugientes auxilium, vt sui misereretur & patientis, negligenter ipsorum dignanter oblitus, humillimè postulabant. apud sepulchrum igitur viri Dei denuo pernoctantes, Domino sui famuli merita declarante, manes sanam eam & in columem receperunt. Sicq; Dominum collaudantes, vt decuit, cum sana & lætata latantes ad propria sunt reuersi,

DE

L I B E R II.

D E M V L I E R E M O N O-

c u l a c u r a t a .

Mulier quædam per octo annos oculo uno pro-
sus orbata, plena fide ad sepulchrum Confesso-
ris accessit. Quæ cum tota deuotione mentis
oraret, corā omnibꝫ qui ad Annūciationis Dominicæ festa
conuenerant, lumen ad reuelationem insignium merito-
rum & gloriam Christi famuli declarandam læta recipit,
turbam non modicam habens suæ testem illuminationis,
& Dei & eius famulilaudatricem.

XXXI.

D E Q V O D A M P V E R O D E-
bili curato.

Parascue quædam de R ATISPONA mulier
puerum fere septennem adduxit, ad memori.
am viri sancti, distortos imò prossus inuersos
pedes habentem, ac impotem habentem ac impotem
ambulare. Pro quo dum mater tota die vsque ad horam
prandendi precibus institisset, integræ puer est restitutus
sanitati, qui & in miraculi perpetrati memoriam de fra-
trum prandentium matibus s̄pē postmodum panem &
cibos accipiens, domum detulit matri suæ.

XXXII.

D E P V E L L A P A R V V L A C V R A T A .

Alia quædam mulier puerulam fermè quinqui-
genem similiter pedes habentem inuersos, &
nunquam valentem aliquid ambulare, ad sancti
sepulchrum in vigilia Pentecostes apportauit.
Et ecce inter compulsandum ad vesperas, plurima tur-
ba præsente, plantis eius ac pedibus ad rectitudinem
restitutis, usum gradiēdi récepit, iuxtaq; sepulchrū, primo

Aaaa 2 qui-

XXXIII.

quidem pedetentim obambulabat , deinde vero diatim
magis magisq; proficiens integraliter est curata.

DE EPILEPTICA C V rata.

XXXIV.

EROLDVS quidam ciuis de R ATISRONA filiam
habuit, quæ morbo epilepsia adeo vexabatur,
ut quotidie bis vel ter elideretur ad terram.
Pro quadum parentes, per dies triginta conti-
nuos, ad sepulchrum sancti viri eam ponderare voluissent
impluissentq; quod voverāt, filia reddita est integrē sospī-
tati, obuiantibus sibi Dei misericordia & vountium &
reddentium veritate. Qui & sancti beneficio responden-
tes, curatam eandem ob viri Dei sepulchrum, cum yna
candela per annos singulos obtulerunt.

XXXV.

DE QVADAM MVLIERE multum debili curata.

XXXV.

MVLIER quædam ALHAIDIS dicta de TUTEN-
VVA CH, omnium destituta membrorum of-
ficijs , viro Dei ad censem nummi vnius
annis singulis se deuomit. Necmora , quæ om-
nium membrorum ysu caruerat, omnium membrorum
gauisa est se ysu restitutam.

XXXVI.

DVO quidem Satellites simul erant ad pranden-
dum , & capta ptæda quando diuidunt spolia
tales, coeperunt mutuo corrixi; vno accusan-
te quod minus sexaginta denarijs recepisset, alter propter
domini

domini sui potentiam quem habebat, verba socij contemnente & irrogante insuper illi contumelias & terrores; ille iniuriæ acceptæ non immemor, exinde quærebat oportunitatem, ut eum traderet cùm sibi fortuna, qui grauamen intulerat. Quadam itaque diu læsus & læsor obviauerunt sibi, & iniuriatorē se agentē incautius iniuriat gladio petijt improuiso, vulneratumq; grauissime ad terrā usque prostrauit. Quo iacente, super dolorem vulnerum eius addidit ampliora, & plagiis impositis abijt semiuiuo relicto. Delatus igitur ad hospitium lacero corpore, biennio lectodecubuit, ita quod nullatenus valebat assurgere de eodem. Vxor autem illius flebat quotidianè & lugebat, eo quod vnde cōduceret medicum non habebat. Tabescente sic illo, & illa mōrente, nocte quadam reueienda quædam matrona, flenti vxori non per somnum, ut assolet, sed clarissima visione apparens, Quare mōrore consumeris, ait, absque protectu? Virum tuum Beato ERMINOLDO transmitte, & remittet eum incolumem. At illa: Quomodo eum sibi transmittam, cum de lecto nequeat se mouere? Respondit quæ apparuerat, Tantummodo voleat se iturum, & vites augebuntur. Hoc dicto disparuit. Vxor vero narravit viro quæ viderat, qui factō voto, manc accepto baculo iter aggressus, licet cum difficultate ad tumbā Sancti deuenit, séque ponderans domum regreditur,

plenam, ut credimus, postmodum

capiens sanita-

tem.

30

Aaaa 3

DE

558 DE S. ERMIN. PRUFENING.
DE DOLORE OCULO-
rum curato.

XXXVII.

VRIEX quidam GOTFRIDVS nomine gente
SVEVVS, vir miræ simplicitatis, in artis illius
omni genere, cunctis qui erant RATISPONA
peritior, grauissimam oculorum paciebatur
infirmitatem, adeo ut unus oculus excæcaretur, insuper ver-
sus in cruentam carnem & nigrum; non autem habens
precium medicos conducendi, cum veterarum ac mulie-
rum experimenta quam plurima sine profectu aliquo re-
quisisset, audiuit mulierem peritissimam in huiusmodi esse
apud HERBIPOLIM, ad quam dum pergere decreuerat, sed
careret expensis, consultum est amicis, ut obvias omni-
bus, suffragia beati requireret ERMINOLDI, quibus ille co-
sentiens, oculo argenteo fabricato, ad sepulchrum sancti
eo se ponderavit. Mira res sub spacio noctis vnius, oculū
sanum ac purum perspicacioremque recepit, quam ante
morbum se meminit habuisse.

DE PVELLA DEBILI
curata.

XXXVIII.

ENRICVS quidam ciuis de RATISPONA, die
quadam venit in PRÜVENING, Deo & sancto
suo supplicatus. Qui audiēs inter multos à sa-
cerdote qui celebrauit, Dei famulum com-
mendari, habere se filiam testabatur, quæ cum octo annis
nunquam ad ambulandum terram suis pedibus tetigisset,
ipseque adductam eam tribus ponderasset vicibus, ad viri Dei
sepulchrum, adepta est integrum sanitatem, quæ firmis
nunc gressibus usque in diem v&tit hodiernum.

DE

DE MULIERE FRAUDULENTIA CORRECTA.

ATERFAMILIAS quædam de Ratispona, cum XXXIX;
Mperse venire non posset, nummum ad offerendum accedendo absq; candelis, per mulierem manentem secum in domo, ad sepulchrum viri Dei transmisit. Quæ cum alijs mulieribus veniens, candelas quidem accendit, nummum obtulit ad sepulchrum, sed clanculo retrahens ipsum, & fraudulenter matsupio suo cum imponere cogitabat & reseruare. Sed mirum in modum duo digiti quibus illum abstraxerat & tenebat, ita continuo sibi sunt coastricti, ut eos nec ab inuicem solueret, nec nummum excutere præualeret. Abiit ergo cum sociabus tristis & mœrens. Quæ cum venisset in campum, causam ab illa fletu inquirunt. Illa suum confessi reatum, manum protulit subtrahit, digitis adhuc tenaciter cohærentibus & tenentibus quod abstulerant in occulto. Quem cum mulieres auellere niterentur, nihilque proficerent, saniori vla consilio, cum rea regressæ manum cum furto super tutulum posuerū, pro absolutione furis, Deum eiusq; piissimum Confessorem suppliciter inuocantes. Statimq; digiti qui ad furandum auferendumque cohæserant, ad restituendum laxati sunt & soluti. Denatio itaq; missa in archam, mulieres cum gaudio Deum laudantes & familiam eius, ad propria redierunt. accepit autem omnes timor & magnificabant Deum, qui hoc miraculum audierunt.

DE

DE SVRDA CVRATA.

XL.

ALTERA quædam LEVKARDIS tantam in-
currerat surditatem, ut tinnitu aurium crebro
nimium læreretur, quæ tumbam viri Dei
tertio visitans, plenam adepta est sanitatem.

DE DOLORE OCVLORVM
fugato.

XLI.

AND a quædam mulier tantum dolorem pacie-
batur in oculis, ut multo tempore clausis eis-
dem cæca esse crederetur, quæ cum ad auxili-
um viri Dei deuota venisset, statim in ipso in-
gressu Ecclesiæ diu clausi sunt aperti. Apertio nem autem
eorum tanta est lachrymarum effusio sublecuta, ut vestes
mulieris vsq; ad pectus adeo madidarentur, ut perfusa flu-
vio viderentur. Accessit ad tumbam, Deo gratias agens,
eiusq; magnifico Confessori, domum inde rediens, plena
post modicum gratulata est hospitate.

Multa quidem & alia signa fecit Iesus, famulum suum
honorans, quæ non scripta in libro hoc, quæ vel quorun-
dam simplicium fratrum humilitas vltro suppressit, vel a-
liorum incuria obliuioni tradidit negligenter. Hæc au-
tem quæ auribus nostris audiuimus, patres nostri annun-
ciauerunt nobis, & seniores fide dignissimi, breui cala-
mo perstringentes, futura quorum Deus sibi noticiam re-
seruauit adnectenda committimus diligentiae posteri-
rum. Nam fiduciam tales habemus in Domino quod
nisi requirentibus famuli sui dilecti suffragia deuotionis &
fidei ipsa defecerint, sui oleum non deficiet Helisei,
ipso præstante qui est benedictus in se-
cula sæculorum, Amen.

EPI.

561
- 270 143

E P I L O G V S
supradictorum.

VM fidelium pia deuotio amplius & perfectius circa nota quam incognita moueat, ut vniuersi qui præsentem sunt ingressuri Basilicam, Cœnobij huius P R ü-
F E N I N G E N S I S originem ac profectū,
vñq; in hæc tempora non ignorant, pagellam hanc omnibus accessuris, vice speculi duximus adhibendam. Sci-
endum est igitur quod anno post partū virginis glorioſæ
M.C.IX. Beatissimus Pater sanctus OTTO BABENBER-
GENSIS Episcopus diuina reuelatione præmonitus e-
uidenter, vt in gestis eiusdem plenius continetur, locum
hunc in Dei ac sancti Georgij Martyris victoriosissimum
fundauit honorem, eoq; in domibus, habitaculis, offici-
nis claustro conuenientibus, per ipsius studium & indu-
striam laudabiliter consumato, ac communio liberaliter
& abunde prædijs, syluis, ceterisq; possessionibus, quas ne-
cessitas cœnobialis vite requirit, fratres collegit & institu-
it in eodē, qui sub beati regula BENEDICTI Deo ibi peren-
niter militarent. Collecto ergo conuentu beatum E & MI-
NOLDVM, cuius sepulchrū in medio Basilicæ cernitur,
huic Ecclesiæ primum Domino disponente præfecit Ab-
batem, euocatum tam multiplicibus quam supplicibus li-
teris de HIRSAVGIENSIS Cœnobio. In quo sub beati
VVLHELMI regimine monasticæ vite jugum portauerat
ab adolescentia sua. Vnde iam pridem propter summam

Bbbb perfectio-

perfectionem vitæ laudabilis, cuius famæ præconium longè lateq; percrebuerat, ad LORACENSEM Ecclesiam electus est Abbas, & ab HENRICO V. nominis huius Imperatore, regalibus solenniter inuestitus. Cui Ecclesiæ cum paulo plus quam auno gubernatione sanctissima præfuisse, ac sub tantillo spacio temporis, non minus quām quadraginta Domino sanctæ religioni filios aggredieret, & ibidem, propter quēdam conscientię leuem scrupulum, culpam timens, vbi culpa omnino non erat, dignitatem Abbaciæ illius resignans, cum fratribus Deo collectis, ad HIRSAVGIENSE cœnobium remigravit, vbi cum suis iocundè receptus est & seruatus, & aliquanto tempore demoratus ibidem. Demum anno domini M.C.XI^{IIII}, à venerabili fundatore nostro, huic loco ut dictum est gubernando præficitur primus Abbas, & rogatu venerabilis domini HARTVVICI tunc RATISPOENSIS Episcopi & consensu, per sanctæ memoriae Vdalricum Patauensem Episcopum in Abbatem solenniter consecratur. Cumque in cura suscepit regiminis boni pastoris instar, verbo pariter & exemplo subiectos à malo retraheret, prouocaret ad bona, nihilq; negligenter faciendum, sed inuigilaret diuinis operibus incessanter, Diabolus sua donna & Dei lucra videns, & inuidens quotidiè crescere per eundem quosdam, malicie suæ satellites, ad sancti patris animauit interitum & armavit. Ne igitur venerabilis Christi Confessor, qui regimise Patriarchas, Apostolos documentis & signis, virgines castitate conciues habere meruerat, martyrum quoq; palma careret, post multas iniurias, cōtumelias, & terrores, ab uno, ministerio diaboli ligato per insidias veste percussus, aliquandiù superuiuens, eadē in Sancto Epiphaniarum die sub Hymno videlicet

An-

Angelorum, ad Angelorum regem & regionem glorio-
so fine transiuit, sicut in ipsius festi vigilia, propheticō
quo plenus erat spiritu, ipse prædixerat, eo ipso nos quod
pro signo sui dederat vaticinij certiorans, quod nun-
quam videlicet diuinum cessare deberet obsequium in
hoc loco, quod & extunc usque in hæc tempora, sicut pa-
tet, eiusdem patris, ut credimus, meritis & obtentu in suo
statu permanet & vigore. Spiritu igitur migrante ad
cœlos, corpusculum sancti patris in eo quod in præsentia-
rum cernitur sepulchro, deuotè reconditum innumeris
mox cœpit virtute C H R I S T I miraclis coruscare, cœ-
cis viso restituto, quam pluribus contractis & claudis
gressu, resolutione turgentibus & inflatis, Epilepticis,
paralyticis, energumenis, Dæmoniacis, surdis, hæmor-
roicis, lospitate porita, blasphemis vero punitis, igne
tabefico, lepra & morte postremo quæ merebantur
punitis & correctis, accendentibus vel agentibus aliquid
circa ipsius tumulum fraudulenter sicut libro miracu-
lorum ipsius plenius manifestatur. Cæterum inter vir-
tutes & signa quæ diximus non debet hoc minimum re-
putari, quod cum aliquanto iam tempore, memoria san-
cti Patris ab hominibus intermissa fuerit & neglecta, nunc
tandem tam crebra visitatione accendentium iam con-
tinuò renouatur, ut hoc quod de iusto per sapientem Eccles. 39.
scriptum est: Non recedet memoria eius, & nomen
eius requiretur à generatione in generationem, ipso
facto & evidentia in eo sit impletum. Propter quod
profecto speramus, quod Deus omnipotens in suo famu-
lo glorificari, & in se glorificare disponens eundem, om-
nes qui per ipsum D OM I N I beneficia postulauerunt,
piè fideliter & attente, misericorditer vel ad votum exau-
diturus